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Upplev Sveriges bästa gratismuseum i sommar 
 
Ska du semestra i Sverige i sommar? Glöm inte att många museer numera är gratis. Det finns 
riktigt bra gratismuseer även utanför Stockholm, faktum är att ett av Sveriges bästa museer ligger i 
Linköping. 
– Vi får högst snittbetyg av alla svenska museer på resesajten Tripadvisor, säger Elisabeth Lagvik på 
Flygvapenmuseum i Linköping. 
 
Sedan Flygvapenmuseum i Linköping återinvigdes 2010 har utmärkelserna duggat tätt. Årets 
museum 2011, årets utställning 2010 och år efter år specialutmärkelsen ”Excellent choice” från 
Tripadvisor, sajten där besökarna själva får sätta betyg. De vanligaste besökarna är barnfamiljerna. 
 
– Vi har något för alla, säger Elisabeth Lagvik. Jag tror att det är en av sakerna våra besökare gillar. Vi 
har massor av aktiviteter för barnen, vi har en särskild utställning om kalla kriget med interiörer från 
olika tidsepoker och vi har förstås det spännande vraket efter den nedskjutna DC3:an.  
 
– Man behöver egentligen inte vara särskilt intresserad av flygplan för att hela familjen ska ha en 
spännande och intressant dag på vårt museum.  
 
Flygvapenmuseum är ett modernt och interaktivt museum som riktar sig mycket till barnfamiljerna. 
Maskotarna Drakel och Viggo följer besökarna genom hela museet och det finns massor att göra och 
uppleva för barn och ungdomar.  
 
– Vi har ett särskilt flyglabb med 20‐25 experimentstationer och simulatorer. Det finns dessutom en 
stor helikopter man kan gå in i, barnen kan provsitta en Draken och det finns en äkta Gripen‐
simulator som vuxna och lite äldre ungdomar kan boka tid i. 
 
Det är förstås flyg och flygplan som står i centrum på Flygvapenmuseum, men planen fungerar som 
en del i en bredare beskrivning av samhället sedan Flygvapnet bildades för 90 år sedan. Totalt 
rymmer utställningshallarna ett 50‐tal militärflygplan från 1910‐talet och framåt. Genom 
utställningen finns historiska nedslag i olika tidsepoker där samhällsutvecklingen och hotet från 
omvärlden beskrivs. 
 
– Vi har en stark ambition att inte glorifiera militärhistorien utan nyansera bilden och koppla 
historien till samhällsutvecklingen på ett pedagogiskt sätt, säger Elisabeth Lagvik. När de här första 
planen kom till, var det brottsligt att vara homosexuell och vi hade inte allmän rösträtt i Sverige. Vi 
tycker att det är viktigt att nyansera historien. 
 
En del av den fasta utställningen handlar om det kalla kriget. Årtionde för årtionde beskrivs stora 
skeenden i omvärlden och Sveriges roll i terrorbalansen från 50‐talet och framåt. I särskilda 
fördjupningsrum får besökarna se hur stridsledning kunde gå till eller vad som hände under Catalina‐
affären. För varje årtionde kan man också kliva in och hälsa på i en autentisk hemmiljö hos en vanlig 
familj.  
 
– De miljöerna brukar ge många nostalgitrippar bland besökare i alla åldrar. Det är väldigt roligt att 
olika generationer kan besöka museet tillsammans. Vi märker ofta att våra tidstypiska miljöer sätter 
igång intressanta diskussioner om hur det var förr.  
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Ett av museets stora dragplåster är förstås också flygplansvraket efter den DC‐3:a som sköts ned av 
ett sovjetiskt stridsplan över Östersjön 1952. Planet hittades 2003 och bärgades året därpå. Det blev 
en del av den fasta utställningen på Flygvapenmuseum 2010. Det förvridna vraket, bilderna på 
besättningsmännen och montrarna med cigarettpaket, vigselring och chokladbitar – tillsammans ger 
det en kuslig närvarokänsla och en bild av ett storpolitiskt mysterium där alla frågor fortfarande inte 
har fått sitt svar. 
 
– Min personliga favorit är en film av bland andra journalisten Malcolm Dixelius som besökarna kan 
se i en del av utställningen. Filmen heter ”Åtta män i kalla krigets skugga” och är en fantastisk 
skildring av hela den här historien. 
 
Besökarna har hittat till Flygvapenmuseum i en ökande takt de senaste åren, inte minst efter beslutet 
om gratis inträde på statliga museer. Och de ger toppbetyg till museet. På resesajten Tripadvisor är 
Flygvapenmuseum rankat som det fjärde bästa museet i Sverige. 
 
– Men rankingen tar också hänsyn till fler parametrar, som till exempel det totala antalet omdömen, 
förklarar Elisabeth Lagvik. Räknar man enbart på snittbetyg är vi faktiskt bäst i landet, enligt 
besökarna. 
 
 
 
För mer information, kontakta: 
Sandra Månsson, marknadskommunikatör Flygvapenmuseum, telefon 013‐495 97 15 
 
 
Flygvapenmuseum är ett modernt teknik‐ och kulturhistoriskt museum med utställningar om militärflygets 
utveckling från det tidiga 1900‐talets pionjärer fram till dagens JAS 39 Gripen. Flygvapenmuseum är också en 
plats där kunskap och lek möts på ett självklart sätt. I Flyglabbet, museets science center, finns flygsimulatorer 
och experimentstationer på tema flyg. På museet finns också butik, restaurang, faktarum och 
konferensmöjligheter. Flygvapenmuseum ingår i myndigheten Statens försvarshistoriska museer tillsammans 
med Armémuseum. 

 
 
 


